---

peccatis et reatu totius mundi. Quaecunque peccata Ego, Tu et nos omnes fecimus et in futurum facimus, tam propria sunt Christi, quam si ea ipse fecisset. In Summa, Oportet peccatum nostrum fieri Christi proprium peccatum, aut in aeternum peribimus."  
Ks. myös WA 40 I, 436, 24-26.

4 WA 23, 704, 32-34. "Denn sol er auffaren, muste er zuvor her unter faren, das ist, er müste warer natürlicher Mensch werden, aller Welt sunde auff sich nemen, den Tod leiden u."  
Ks. myös WA 40 I, 434, 30-36.

5 WA 40 I, 224, 20-22. "Sed Deus misit unigenitum filium suum in mundum, ut nos per eum vivamus. Is crucifixus, mortuus est pro te et obtulit peccata tua in corpore suo."  
Ks. myös WA 40 I, 274, 23-25.

6 WA 40 I, 434, 16-20. "Christus autem non solum inventus

Kristuksen uppoutuminen kaikkiin synteihin ruumiillisesti on selitettävissä siten, että Kristuksen ruumiilla on osallisuus jumalallisen luonnon ubikviteetista. Puhdas Jumaluus ei mitenkään itse tule osalliseksi luodun todellisuuden ominaisuuksista. Kristuksen ihmisuus on kuitenkin luodun todellisuuden osa ja saa ihmisenä osallisuuden olioiden ominaisuuksista myös silloin, kun hän tulee persoonan sisäisen ominaisuuksien vaihdon tähden kaikkiin olioihin läsnäolevaksi repletive. Kristuksen uppoutuminen kaikkien ihmisten synteihin ei vielä näytä edellyttävän repletive-tavasta poikkeavia olemistapoja. Näin ei ole välttämätöntä, että Kristuksen ruumiin täytyisi olla tässä yhteydessä kaikissa ihmisissä jumalallisen repletive-olemistavan lisäksi myös diffinitive-tyyppisesti.

Kristuksen uppoutumisessa kaikkien ihmisten synteihin on ongelma, miten tällä tavalla Kristuksen osaksi tuleva synti suhtautuu hänen omaan synnittömyyteensä. Luther toteaa suoraan, että Kristus on "omassa persoonassaan" viaton, mutta kiroukseksi hän on tullut ainoastaan "meidän" eli

---

est inter peccatores, sed etiam ipse sua sponte et Patris voluntate voluit esse socius peccatorum, assumpta carne et sanguine eorum qui peccatores, Latrones et immersi sunt omnibus peccatis. Cum ergo lex eum inter latrones invenit, ut latronem condemnavit et occidit." Ks. myös WA 40 I, 433, 23-32; 434, 26-28. Syntien tulemisesta Kristuksen ruumiille Lutherin mukaan ks. myös H.-M. Barth 1967, 69-70. Syntiinlankeemuksen merkityksestä Kristuksen kahden luonnon välisessä suhteessa huom. esim. R. Schwarz 1966, 307.

syntisten ihmisten tähden. <sup>7</sup> Tarkasteltaessa siis Kristuksen persoonaa eli siis jumalallisen ja inhimillisen luonnon muodostamaa ykseyttä itseään Kristus ei ole tehnyt syntiä. Sen sijaan, kun Kristus "omaksui ruumiiseensa" kaikkien ihmisten synnit, laki käsitteli häntä syntisenä. <sup>8</sup>

Kristuksen oleminen kaikessa synnissä muistuttaa siis "predicatio identica" -kappaleen tyyppisiä ykseyksiä ja unioita siltä osalta, joka koskee ihmisten syntien kommunikoitumista Kristukselle. Kristuksen oleminen ihmisten synnissä eroaa kuitenkin varsinaisista ykseyksistä ja unioista siinä, että Kristuksen ominaisuudet eivät kommunikoidu ihmiselle. Tämä tapahtuu vasta uskossa olevassa uniossa Kristuksen ja ihmisen välillä. Kuitenkin Kristuksen universaalissa olemisessa maailman synnissä on seuraus, että tällä tavalla tarkasteltuna Kristus on yksipuolisen ominaisuuksien vaihdon tähden synnin tekijä. Tarkasteltaessa taas persoonaa itsessään hän on jumalallisen puhdas.

Kristuksen ristinkuolemassa tapahtuneen sovituksen merkitys

---

7 WA 40 I, 433, 15-18. "Non enim dicit Christum factum Maledictum pro se, sed 'pro nobis'. Est ergo Emphasis in particula: 'pro nobis.' Nam Christus, quod ad suam personam attinet, est innocens."  
Ks. myös WA 40 I, 435, 13-16.

8 WA 40 I, 433, 32 - 434, 14. "In summa, qui habet et portat omnia omnium peccata in corpore suo. Non quod ipse commiserit ea, sed quod ea a nobis commissa susceperit in corpus suum, pro illis sanguine proprio satisfactorius. Itaque Lex illa generalis Mosis comprehendit eum, quamvis pro sua persona inno...centem, quia invenit eum inter peccatores et Latrones."  
Näin myös Mannermaa 1981, 19-21.

perustuu Lutherilla juuri Kristuksen ihmisyyden ja Jumaluuden väliseen jännitteeseen. Koko persoonaan on omaksuttu synti nimenomaisesti ihmisyyden kautta. Kuitenkin synti itse on peräisin persoonan ulkopuolelta. Jumalallinen luonto on itsessään ja alkuperäisesti vanhurskas, ja tämä vanhurskaus on myös kommunikoitu koko persoonaan.

Lutherin mukaan Kristuksen ollessa "suurin ja ainoa syntinen" ja "ikuinen ja voittamaton vanhurskaus" täytyy näiden ristiriitaisten ominaisuuksien kamppailla keskenään.<sup>9</sup> Vaikka Kristus kärsi ja kuoli ristillä omaksumansa synnin tähden, kuolema ei Lutherin mukaan pystynyt pitämään hänestä lopullista otetta, koska hän on "jumalallinen ja ikuinen" persoona. Tämä oli syynä Kristuksen ylösnousemukseen kolmantena päivänä ja siihen, että hän nyt elää ikuisesti.<sup>10</sup>

---

9 WA 40 I, 439, 13-17. "Sed quia in eadem illa persona quae est summus, maximus et solus peccator, est quoque aeterna et invicta iustitia, ideo congregiuntur illa duo: summum, maximum et solum peccatum et summa, maxima et sola iustitia. Hic alterum cedere et vinci necessario oportet, cum summo impetu concurrant et collidantur."